
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700212

212

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

EDITAL RESUMIDO - AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
016/2020 COM REGISTRO DE PREÇO.

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato representado
por sua PREGOEIRA Oficial, torna público aos interessados, que irá realizar procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE/ EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AFONSO -
MT. Data e horário do recebimento das propostas: até às 10h00min horas do dia
28/09/2020. Data e horário do início da disputa: 10h15min horas do dia 28/09/2020.
(horário de Brasília). Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.licitanet.com.br e www.santoafonso.mt.gov.br <editais>. Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (65) 3312.1160 - Prefeitura
Municipal de Santo Afonso (Setor de licitações e Contratos).

Santo Afonso-MT, 16 de setembro de 2020.
MICHELE GUEDES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2020-SRP

Processo Administrativo 043/2020
O Município de Santo Antônio do Leverger, através do Prefeito Municipal

conforme suas atribuições legais , torna público a revogação de todos os atos inerente ao
PREGÃO ELETRONICO -SRP Nº 005/2020 objeto o Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de MEDICAMENTOS destinados para atender a atenção básica e de continuidade
por um período de 12 (doze) meses", observando as especificações contidas no Termo de
Referência deste edital e em seus anexos. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS - ME E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. Faz jus a revogação para que seja feita a devida
alteração no conteúdo do termo de referência e no instrumento convocatório adequando
a necessidade da secretaria municipal de saúde. Decido por revogar todos os atos do
Pregão Eletrônico 005/2020.Registro, assino e público.

Santo Antônio do Leverger-MT, 9 de setembro de 2020.
VALDIR PEREIRA DE CASTRO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo Ao Contrato N.º 012/2019 Celebrado Pela Prefeitura Municipal De Serra
Nova Dourada - Mt E Pela Empresa L. P. Dos Santos Materiais Para Construção - Me, Que
Tem Por Objeto Contratação De Empresa Especializada Para Continuidade Na Prestação De
Serviço De Construção De Uma Escola Com 06 (Seis) Salas De Aula Padrão Fnde No
Municipio De Serra Nova Dourada - Mt. Contratante: Município De Serra Nova Dourada-
Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno, Situado Na Rua 03, S/N.º, Centro, Serra
Nova Dourada/Mt, Inscrito No Cnpj Sob O N. 04.204.945/0001-86, Doravante Designado
Simplesmente Contratante, Representado Neste Ato Por Seu Prefeito, Sr. José Ocimar
Gomes Da Silva Aguiar, Brasileiro, Casado, Empresário, Portador Do Rg N. 243634-4
Sejsp/Mt E Do Cpf Nº. 103.374.581-20. Contratada: L. P. Dos Santos Materias Para
Construção - Me, Inscrita No Cnpj (Mf) N.º 05.511.353/0001-70, Localizada Av. Jose
Humarcio Carlos Ferreira, S/N, Bairro Centro, Cep: 78.676-000 Na Cidade De Bom Jesus Do
Araguaia - Mato Grosso, Representada Pelo Proprietaria O Sra. Lenita Pereira Dos Santos
Fernandes, Portador(A) Da Cédula De Identidade N.º 2626803 - Ssp/Mt E Cpf (Mf) N.º
441.644.241-68. Os Contratantes Têm Entre Si Justos E Avençados E Celebram O Presente
Termo Aditivo Ao Contrato N.º 012/2019, Instruído No Processo Licitatório N.º 011/2019 -
Tomada De Preço N.º 001/2019, Sujeitando-Se As Partes Às Normas Disciplinares Da Lei

N.º 8.666, De 21 De Junho De 1993, E Às Seguintes Cláusulas: Cláusula Primeira - Do
Objeto 1. O Presente Termo Aditivo Tem Como Objeto A Prorrogação Da Vigência Do
Contrato Firmado Entre As Partes Em 06/05/2019, Nos Termos Previstos Em Sua Cláusula
Quarta - Da Vigencia, Prazo De Entrega E Da Garantia Da Obra. 1.1. A Prorrogação E Pelo
Prazo De 05 (Cinco) Meses. Cláusula Segunda - Da Prorrogação 1. Pelo Presente Termo
Aditivo, Fica Prorrogada A Vigência Do Contrato Até 28/02/2021; 2. O Período Da Vigência
É Entre O Dia 01/09/2020 A 28/02/2021; Cláusula Terceira - Do Fundamento Legal 1. O
Presente Termo Aditivo Decorre De Autorização Do Prefeito Municipal De Serra Nova
Dourada - Mt E Encontra Amparo Legal No Artigo 57, Da Lei N.º 8.666/93. Cláusula Quarta
-Da Ratificação Das Cláusulas 1. Ficam Ratificadas As Demais Cláusulas E Condições
Estabelecidas No Contrato Inicial E Demais Termos Aditivos Anteriores, Firmado Entre As
Partes. E, Para Firmeza E Validade Do Que Foi Pactuado, Lavrou-Se O Presente Termo
Aditivo Em 03 (Três) Vias De Igual Teor E Forma, Para Que Surtam Um Só Efeito, As Quais,
Depois De Lidas, São Assinadas Pelos Representantes Das Partes, Contratante E Contratada,
E Pelas Testemunhas Abaixo. Serra Nova Dourada - Mt, Em 25 De Agosto De 2020. Lenita
Pereira Dos Santos Fernandes, Representante Legal Da Empresa L. P. Dos Santos Materias
Para Construção - Me.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2020

MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n° 681123/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de Material permanente para atender as necessidades de

equipamentos e mobiliários para implantação da Creche do Idoso da Prefeitura

Municipal de Várzea Grande/MT.

A realização está prevista para o dia 01 de outubro de 2020, às

10h00min (horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos

interessados na Prefeitura Municipal de Várzea Grande, - Superintendência de

Licitações, nos dias úteis, das 08h às 18h, sito à Avenida Castelo Branco, 2500

- Água Limpa - Várzea Grande/MT, gratuitamente a ser disponibilizado através

de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes

sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 16 de setembro de 2020.

FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR

Secretário Municipal de Assistência Social

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

O Município de Angélica/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Concorrência, do tipo "Menor Preço Global" nos termos da Lei
Federal n.º 8.666/93, Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e demais
especificações e condições constantes neste ato convocatório, objetivando a seleção de:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - AV. ANTÔNIO ALVES DE
SOUZA, ANTÔNIO MANDELI E RUA DOS JASMINS, CONFORME CONTRATO DE
FINANCIAMENTO Nº 512.687-47 - PRÓ-TRANSPORTE - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E
MUNICÍPIO DE ANGÉLICA-MS, DE ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, PROJETO BÁSICO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Local e Data da Entrega dos Envelopes e da Realização da Sessão: 20 de
Outubro de 2020, as 08h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município,
localizada à Rua 13 de Maio n° 676 - CENTRO CÍVICO - Angélica/MS. Retirada do Edital: O
Edital poderá ser acessado por meio do Portal de Transparência do Município, pelo link:
http://avisolicitacao.qualitysistemas.com.br/prefeitura_municipal_de_angelica, ou
disponibilizado por solicitação para endereço eletrônico licitacao@angelicams.com.br,
devidamente preenchida, assinada e carimbada com CNPJ. Outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (0XX67- 3446-1641), ou no setor de Licitações das 07h00min às
12h00min. Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a
realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no
mesmo local e horário.

Angélica - MS, 16 de setembro de 2020.
EDSON RODRIGUES SÃO JOÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 082/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2020.

O Município de Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Pregoeira designada através do Decreto Municipal nº 001/2020 de 02 de janeiro de 2020,
torna público aos interessados que promoverá licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO", objetivando a seleção de Empresa devidamente
constituída para a Escolha da proposta mais vantajosa, através de Registro de Preços, para
aquisição de cestas básicas com recurso específico como prevê a portaria MC nº 369, de
29 de abril de 2020, visando garantir que as pessoas mais vulneráveis e em isolamento por
conta da pandemia do Corona Vírus (COVID 19), que estiverem necessitando dos alimentos
sejam contempladas, conforme anexo I do edital e solicitação do Fundo Municipal
Assistência Social. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da
Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de
preços e de habilitação serão no dia: 30 de setembro de 2020, às 8horas na sala do
Departamento de Licitações do Município, localizada à Av. Presidente Vargas, nº 465,
Centro - Caarapó- MS.Retirada do Edital: O Edital poderá ser obtido no site do Portal da
Transparência do Município de Caarapó-MS, no seguinte endereço eletrônico:
http://www.caarapo.ms.gov.br/transparencia - link editais licitatórios, ou no endereço
supracitado, no horário de expediente 7h às 13 horas, de segunda a sexta-feira.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a
realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no
mesmo local e horário.

Caarapó-MS, 16 de setembro de 2020.
DOUGLAS BATISTA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2020
O MUNICÍPIO DE CAMAPUÃ/MS, através da Comissão de Licitação, torna

público que fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n° 015/2020, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL". Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DA
REFORMA DO ESF DA VILA INDUSTRIAL ENDEREÇO: RUA CUIABÁ BAIRO: VILA
INDUSTRIAL NO MUNICIPIO DE CAMAPUÃ, conforme especificações constantes no
Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária, em atendimento à Secretaria Municipal
de Saúde, a realizar-se no dia 02/10/2020 às 09hs na sala de licitações do Paço
Municipal localizado na Rua Bonfim, n. º 441, Centro. Mais informações (67) 3286-
6010.

Solicito que todos os licitantes utilizem máscaras no Município de Camapuã,
com base no Artigo1° do Decreto Municipal 4.602 de 15 de Maio de 2020. Art. 1º Fica
obrigatório a utilização de máscaras de barreira para os cidadãos que estiverem fora
de seus domicílios e nos estabelecimentos comerciais do Município de Camapuã,
durante o período de emergência da Covid-19.

Camapuã/MS, 14 de setembro de 2020.
THAYNARA NUNES DA SILVA BORGES

Presidente da CPL
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 17/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46.329/2019-64
A Comissão Permanente de Licitação, através da Diretoria-Geral de Compras e

Licitação, convoca as empresas participantes para a sessão de continuidade conforme
disposto no item 13.B. do edital do procedimento abaixo:
Concorrência: 017/2019
Processo Administrativo: 46.329/2019-64
Objeto: Contratação de Agência (S) de Publicidade para a prestação de serviços
publicitários, conforme a Lei nº 12.232/2010, compreendendo o conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de
divulgação, com o objetivo de difundir ideias ou informar o público em geral do Município
de Campo Grande-MS, através da Superintendência de Comunicação
DATA: 21 de setembro de 2020, às 08h00min, horário local (MS)
LOCAL: Sala de reuniões da Diretoria-Geral de Compras e Licitação, situada na Avenida
Afonso Pena, nº 3.297, Paço Municipal, Térreo, em Campo Grande - MS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-17T01:07:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




